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Pasqyrat

Financiare te Vitit 2013

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

5,091,161

4,071,828

1 Aktivet monetare

80,658

3,976,000

> Banka

13,799

737,260

> Arka

66,858

3,238,740

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

5,010,504

95,828

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

163,988

95,828

Debitore, Kreditore te tjere

4,800,000

Tatim mbi fitimin

Tvsh

46,516

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viv]vi]Vv]yV

=

4 Inventari

> Lendet e para

Inventari Imet

ViV

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallira per rishitje

vV|iVv ]|V

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Qera

AKTIVET AFATGJATA

5,091,161

202,062

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

566,562

202,062

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

610,842

217,092

> Aktive tjera afat gjata materiale

>  Amortizime

-44,280

-15,030

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

|| d|w

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1)

'5,657,723

4,273,890




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha

. Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 380,825 766,209
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 392,000
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 392,000
3 Huat dhe parapagimet 380,825 374,209
> Te pagueshme ndaj furniforeve 63,925
> Te pagueshme ndaj punonjesve 35,519
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 151,002 82,753
> Detyrime tatimore per TAP-in 14,760
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 126,830 103,729
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 122,967
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3,550 5,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjiere 45,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
| PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 380,825 766,209
] KAPITALI 5,276,897 3,507,681
Kapitali themeltar 100,000 100,000
2 |Rezervat statutore
3 |Rezervat ligjore
4 Rezervat e tjera
5 Fitimet e pa shperndara 3,407,681 1,840,219
6 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,769,217 1,567,461
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+ii+liI) 5,657,723 4,273,890




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha

e Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 5,583,532 4,091,674
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 2,576,078 1,523,799
Pagat e personelit 2,207,400 1,284,838
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 368,678 238,961

6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 29,250 15,030
7 |Shpenzime te tjera 930,068 813,128
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 3,535,396 2,351,957
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,048,136 1,739,717
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 82,339 3,018

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 61,817

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 9,593 3,018

124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 10,929
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 82,339 3,018
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1,965,797 1,742,735
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 196,580 175,273
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,769,217 1,567,461
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 5,583,532 4,091,674
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2) 5,583,532 4,091,674
4 |Shpenzimet e shitjes
5 |Shpenzimet administrative 3,184,470 1,523,799
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme 350,926 828,158
8 |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,048,136 1,739,717
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 3017.63
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -72,968 0
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -9,593 3,018
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 221
12 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -82,340 3017.63
13 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/-12) 1,965,796 1,742,735
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 196,580 175,273
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 1,769,217 1,567,461

16

Elementet e pasgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R::):lrjt(ljjzze l;’aI:anl:g::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit | 1,690,407 1,366,008
Fitimi para tatimit 1,965,796 1,742,735
Rregullime per :
Amortizimin 29,250 15,030
Humbje nga kembimet valutore 0 -3,018
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 61,817 0
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -114,676 -475,972
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar -189,964 -388,739
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 1,752,224 0
Interesi i paguar -61,817 0
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 1,690,407 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -393,749 151,044
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -393,749 151,044
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -393,749 151,044
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -5,192,000 392,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -392,000 392,000
Dalje kredi afatshkurtra -4,800,000 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -5,192,000 392,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -3,895,343 1,909,052
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,976,000 2,066,948
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 80,658 3,976,000

EY
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ArchiMED S.P.S.

L12227027U
Aktivet Afatgjata Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia | Slendie Shtesa Pakesime Siend]e
01/01/13 31/12/13
1 |Makineri Pajisje 80,833 277,583 358,416
2 [Mobilje Pajisje Zyre 0
3 |Pajisje informatike 136,259 116,166 252,425
4 |Te tjera 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 610,841
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. . Gjendje ] Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/13 Shtesa Pakesime 31/112/13
1 |Makineri Pajisje 3,764 11,399 15,163
2 |Mobilje Pajisje Zyre 0
3 |Pajisje informatike 11,266 17,850 29,117
4 |Te tjera 0
5
1
2
3
4
TOTAL} 44 280
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
_— ) Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/#3 Shtesa Pakesime 31112/13
1 |Makineri Pajisje 77,069 277,583 11,399 343,253
2 |Mobilje Pajisje Zyre 0 0 0 0
3 |Pajisje informatike 124,993 116,166 17,850 223,309
4 |Te tjera 0 0 0 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 566,562

Administratori .-~
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SHENIMET ShPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t&€ pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. )

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar ge momenti | fillimit te amortizimit do te jete momenti | fillimit te perfitimeve
te te ardhurave nga AAJM.
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTRA

Nuk ka

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Viera ne KUI'SI. . Viera ne
valute fund vitit leke
BKT Lek 3,776 1.00 3,776
BKT Euro 69| 140.20 9,626
Credins Lek 398 1.00 398
Totali 13,799
Arka
EMERTIMI Monedha Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr "
; valute fund vitit leke
Arka Leke 63,270 1.00 63,270
Arka Euro
63,270
Totali
[TotaliM.M | 77,070
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kiliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Leke 163,988
a) Nga keto Leke -
pa likuiduara deri ne 30 dite Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Leke
pa likuiduara permbi nje vit Leke
b) Nga faturat gjithsej Leke 163,988
Fatura mbi 300 mije leke te prera Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Leke
> Debitore,Kreditore te tjere Leke 4,800,000
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 93,000
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 196,580
Tatimi i per tu derdhur Leke 103,580
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim nga viti kaluar Leke -
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 152,156
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 46,516
Tvsh e pagueshme ne celje te vitit 122,967
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 1,116,660
Tvsh e paguar gjate vitit 1,011,020
Tvsh e pagueshme ne mbylije te vitit -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
> Te tjera Nuk ka
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet )




> . Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Nuk ka
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Tetjera Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke
> Tetjera Leke
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
NF Emertimi Viti raportues Viti paraardhes —
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Makineri Pajisje 358,416 15,163 343,253 80,833 3,764 77,069
Mobilje Pajisje Zyre 0 0 0 0 0 0
Pajisje informatike 252,425 29,117 223,308 136,259 11,266 124,993
Te tjera
610,841 44,280 566,561 217,092 15,030 202,062
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke
Aktivet afatgjata jo materiale perfshijne shpenzimet e kryera nga shogeria ”
ne aktivitetin e ndertimit dhe shfrytezimit te centraleve elektrike me ere. h
Amortizimi | ketij zeri do te filloje ne momentin fillimit te perfitimeve te te ardhurave.
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Leke
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Leke -
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Leke 63,924.85
a) Nga keto Leke -
pa likuiduara deri ne 30 dite Leke -
pa likuiduara deri ne 60 dite Vodafone Albania Leke 63,924.85
pa likuiduara mbi 90 dite Leke -
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 35,519
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 151,002.00
> Detyrime tatimore per TAP-in a ’ Leke -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 126,830
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - = Leke -
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Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Detyrimi | mesiperm perfshin tatimin ne burim te mbajtur nga pagesat e gerase.

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Detyrimi | mesiperm perbehet prej financimeve qe ortaku | vetem ka kryer per financimin e shoqerise.

Dividente per tu paguarv

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

o Fitimi i ushtrimit
® Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Leke

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka

Pergatiti Pasqyrat Financiare

Bledar Manaj

3,649.55

100,000

3,407,681
1,769,217
1,965,797

1,965,797
196,580

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Spii‘Q Drita
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FORMULAR | DEKLARIMIT DHE PAGESES
SE TATIMIT MBI TE ARDHURAT

PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL
E

PER PERDORIM PERSONAL

2) Periudha tatimore

%*,15* j 2013
E

Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) _L12227027U
(4) ARCHIMED S.P.S.

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:
Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Te ardhurat dhe shpenzimet pér biznesin e vogél

(1) Nurnri Serial: | 12227027U3Y8013

L12227027U3Y8013

(5)

(6) Rruga Zef Jubani, Pallati BJOR TIRANE

(7)

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Liogaritja e rezultatit

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat ® 5.583.532,00 © 5.583.532,00
(10/11) Shpenzimet 19 3.617.735,00 ) 3.617.735,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 2 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja 13) (14)
(15/16) Fitimi " 1.965.797,00 9 1.965.797,00
(17) Humbje e mbartur (4
(18) Fitimi i tatueshém ( té ardhura té 08 1.965.797,00 -
tatueshme té biznesit té vogél)
19) Tatim mbi té ardhurat personale té B.Vogél " 196.579,70
(20) Parapagime (taksa vendore mbi B.Vogél) V93.(v)o(()’,wd/0'
(21) Tatim i mbipaguar (0 0,00
(22) Tatim i detyrueshém pér tu paguar » 103.579,70
(23) Dénime / interesa pér vonesa ()
(24) TOTALI PER TU PAGUAR “ 103.580,00
2014-02-03

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem

- Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Kjo kopje e deklaratés nuk mund t& pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té& pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. P&r t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime 1&
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: (4)2276840 ose duke dergua

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




Udhezues per menyren e plotesimit te formularit

1. Numri serial gjenerohet nga Dega e Tatimeve dhe sherben per te azhornuar regjistrimet kur paragitet dek-
larata

2. Periudha Tatimore eshte vjetore

3. Numri i Identifikimit te Personit te Tatueshem (NIPT) eshte numrii dhene nga Degét e Tatimeve, dhe
QK.R-ja, ge identifikon personin e tatueshem ne te gjitha marredheniet me Drejtoriné Rajonale Tatimore.

4. Emri Tregtar i Personit te Tatueshem eshte emri me te cilin paragitet veprimtaria dhe ge shenohet ne
certifikaten e NIPT-it

5. Emri,Mbiemri i Personit Fizik vendoset kur veprimtaria ekonomike kryhet nga nje person fizik dhe nuk
ka emer tregtar

6. Adresa tregohet per vendin kryesor te ushtrimit te veprimtarise. Kjo adrese eshte trequar edhe ne certifi-
katen e NIPT-it

7. Numri i Telefonit (ngs ka) tregon numrin e telefonit ne vendin kryesor te ushtrimit te veprimtarise eko-
nomike

8.Te ardhurat e ushtrimit jane te ardhurat totale te periudhes ushtrimore

9.Te ardhurat tatimore jane te ardhurat ge i perkasin aktivitetit te tatueshem

10.Shpenzimet e ushtrimit jane shpenzimet totale te periudhes ushtrimore

11.Shpenzimet tatimore jane shpenzimet ge i perkasin aktivitetit te tatueshem

12. Shpenzimet e pazbritshme jane shpenzimet ge i perkasin aktivitetit te tatueshem dhe ge nuk njihen si te
zbritshme per efekt te llogaritjes se fitimit te tatueshem

13. Humbja e ushtrimit eshte diferenca e shpenzimeve te ushtrimit (kutia 10) me te ardhurat e ushtrimit
(kutia 8) ne rast se shpenzimet e ushtrimit jane me te medha se te ardhurat e ushtrimit

14. Humbja tatimore eshte diferenca e shpenzimeve tatimore (kutia 11) pasi te zbriten shpenzimet e paz-
britshme (kutia12), me te ardhurat tatimore (kutia 9) ne rast se shpenzimet tatimore pa shpenzimet e pazbrit-
shme jane me te medha se te ardhurat e tatimore

15. Fitimi i ushtrimit eshte diferenca e te ardhurave te ushtrimit (kutia 8) me shpenzimet e ushtrimit (kutia
10) nerast se te ardhurat e ushtrimit jane me te medha se shpenzimet e ushtrimit

16. Fitimi tatimor eshte diferenca te ardhurave tatimore (kutia 9), me shpenzimet tatimore (kutia 11) pasi
jane zbritur nga keto te fundit shpenzimet e pazbritshme ne rast se te ardhurat tatimore jane me te medha se
shpenzimet tatimore pa shpenzimet e pazbritshme.

17. Humbje e mbartureshte humbja e mbartur nga periudhat paraardhese dhe qe njihet per efekte tatimore
per tu mbuluar nga fitimet e periudhes qe deklarohet.

18. Fitimi i Tatueshem (té ardhurat e tatueshme té biznesit té vogél)eshte fitimi qe mbetet nga fitimi
tatimor (kutia 16) pasi zbritet humbja e mbartur (kutia 17)

19. Tatim mbi té ardhurat personale té biznesit té vogél eshte shuma e tatimit te llogaritur mbi té ard-
hurat e tatueshém té biznesit té vogél (kutia 18) me shkallén tatimore standarte

20 Parapagime eshte shuma e kesteve te paguara te taksés vendore mbi biznesin e vogél, gjate periudhes
tatimore

21. Tatim i mbipaguar eshte diferenca e parapagimeve (kutia 20) me tatimin (kutia 19) , kur parapagimet
jane me te medha se tatim fitimit (kutia 19).

22.Tatim i detyrueshem per tu paguar eshte diferenca e tatimit (kutia 19) pasi te jete zbritur parapagimet
(kutia 20.

23. Denime/interesa per vonesa jane denimet dhe interesat per vonesat ne deklarim ose pagese ge mund te
llogariten paraprakisht dhe ge mund te paguhen me deklaraten

24. Totali per tu paguar eshte shuma e tatimit te detyrueshem per tu paguar (kutia 22) me denimet dhe in-
teresat e llogaritura me deklaraten (kutia 23)




ArchiMED S.P.S. sh.p.k

Rruga Zef Jubani, Pallati BIORN, Nr.7/4
Tirané —Albania

Vendim i Ortakut te Vetem te Shoqerise

Sot mé datén 17 Qershor 2014 Spiro Drita me statusin e ortakut te shogerise

ArchiMED S.P.S. sh.p.k, me NUIS L12227027U, dt. 21/10/2011, ne QKR pasi per
vazhdimin e shogerise:

Vendosa
1. Té& miratoj Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé datén 31 dhjetor 2013.
2. Fitimin e krijuar ne kete vit me shume 1,769,217 leke ta kaloj ne Shumen e
Fitimeve te pashperndara per vitin pasardhes.

Me respekt,

Spiro Dri%a

ArchiMED S.P.S.
——  sh.p.k. —

CONSULTING & ENGINEERING STUDIO/
TIRANE - ALBANIA




ArchiMED S.P.S. sh.p.k

Rruga Zef Jubani, Pallati BJORN, Nr.7/4
Tirané€ —Albania

NUIS L12227027U
Tirané mé 17.06.2014

Drejtuar Drejtoria Rajonale Tirané

Né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga ligji ligji 8438 date 28.12.1998, "Per tatimin
mbi te ardhurat", i ndryshuar dhe t& ligjit Nr.9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat

tatimore né RSH” po ju dérgojmé bashkéngjitur vendimin e ArchiMED S.P.S.
sh.p.k né lidhje me miratimin e pasqyrave financiare dhe destinimin e fitimit té vitit 2012.
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